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I'rocesverbal nga konsultimi publik p€r Planin Lokal t€ Veprimit pEr
Barazi Gi inore 2024-2026

N4e daten 2 tetor nd salldn e Kuventlit [c Komunes s€ Fetizajt, esht€ mbajtur konsultin-r
publik pEr Planin Lokal t€ Vcprimit per Barazi Gjinor.e 2024-2026.

Ne ket€ konsultim publik zyrtarja per barazigjinore dhe t€ drejia ti: njeriut Besa

Qarkaxhiu Bibaj, ka thOn€ sc Plani Lokal i Veprirrit p€r UarazinE Gjinore (pLVBGJ) 202.1

- 2026 dshtc pOrgatitul nga Komuna e Ferizajt, si mjeti krvesor i zbatil)1it tE

angazhimcve publike per barazine gjinore. Ajo tuqc eshte shprehur sc kv plan CshtC

pergatitur pdrmes nle procesi ncler'\,eprucs cllle gjithepdrfsllircs, nd bashkdpunim clire
konsultim me institucionct publike lokalc, organizatai e shoqerisd civile, Crupjn e
Gra\.e Asambleistc, organizaiat ndtrkomb€tare, Ku!endin Komunai rlhc mc z€rat e
banolc.,'c clhe.banordve id Komunes s€ Ferizajt.

Nc kdtd takim ishtc prczcnte edhe Monika Kocaqi, Konsulcntc ncldrkombctar.c, e cila ka
thcnd se ket€ plan c kane mbdshietur eLlhe UN toDren nc Kosove nE luadcr ta zbaiimit
i6 projcktir "Gencler Equality laciliiy" (GEF) n1c tonde re Bashkimit E!ropirn.

E nga ana tjct€r, Mimoza Sojc\.a-Pajaziii-krvctarc c Grupit t€ Gravc i[ Kuvenciit tE
KomunEs, eshtd shprellur se njc plan itiile i ka munguar. Fcrizajt, nc1€rkaq ika
pcrgezuar ekipin punues nO realizinrin e kdtij projekti shume ta rdtld€sishcm pcr.qYtetin
ton6.
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Komentet dhe sygjerim nd Iidhie me p.lanin Lokal te Vepdmit te Baiazi Gjinore 2024_202o, mund te dordTohen deri me Jaten [g tetor nE kgteemall adrese:Shyhrete.topalli@rks-gov.netsi dhe L,rs.r.c l,il,ri, rks ilor..rrrt.

ProcesmbajtEse

Shyhrete Topalli


